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się każdej napotkanej trudno-
ści, narzekasz na wszystko i na 
wszystkich, wypominasz Bogu 
najdrobniejsze cierpienia.

Kryzys może uświadomić ci, 
że w postępowaniu kierujesz się 
niskimi pobudkami, zbyt ludz-
kimi motywami, że „mieć” jest 

dla ciebie znacznie ważniejsze od 
„być”.

Kryzys może uświadomić ci, 
że wolność, którą tak cenisz, poj-
mujesz w zasadzie jako samowolę, 
robienie tego, co ci się podoba, bez 
oglądania się na granice, jakie wy-
tyczają prawa tych, którzy są obok 
ciebie.

Twórczo przeżywany kryzys 
zawsze służy przemianie. Uczy cię 
spoglądać na otaczającą rzeczywi-
stość oczami Boga.

„Wiemy też, że Bóg z tymi, 
którzy Go miłują, współdziała 
we wszystkim dla ich dobra” (Rz 
8,28). To jest szkoła wiary drogi 
do Emaus.
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Od proboszcza

Pragnę podzię-
kować drogim 
P a r a f i a n o m  
i miłym Go-
ściom za udział 

w uroczystościach odpustowych, 
które odbyły się w naszym Sank-
tuarium z racji święta Miłosier-
dzia Bożego. Zarówno koncert 
uwielbienia jak i uroczysta Msza 
św. stały się okazją do dziękczy-
nienia Jezusowi Miłosiernemu 
za otrzymane łaski. W Kościele  
w Polsce święto to inauguruje Ty-
dzień Miłosierdzia, który kieruje 
nasze myśli w stronę dzieła Ca-
ritas. Ta niezwykła, kościelna or-
ganizacja, już od 30 lat niesie po-
moc najbardziej potrzebującym 
nie tylko w kraju, ale też poza 
jego granicami. Caritas, także 
w naszej wspólnocie parafialnej, 
schodzi na sam dół potrzeb i tro-
ski o ubogich i cierpiących. Po-
maga przede wszystkim poprzez 
szkolne i parafialne koła Caritas. 
Wszystkim, którzy współtworzą 
to dzieło w naszej parafii wyra-
żam podziękowanie. 

Warto jednak pamiętać, że 
pomoc najuboższym z ubogich 
ma mieć przede wszystkim wy-
miar duchowy. To sam św. Jan 
Paweł II zauważył, że funkcja 
miłości czynnej Caritas nie opie-
ra się tyko na nakarmieniu głod-
nych czy ubraniu potrzebują-
cych. Według niego najwyższym 
przejawem Miłosierdzia jest po-
darowanie komuś sensu życia.  
A tym sensem jest Jezus – Droga, 
Prawda i Życie.

ks. Jacek Czaplicki

Doświadczenia kryzysów, do-
brze przeżywane, są przechodze-
niem od niedojrzałości do dojrza-
łości duchowej. To bolesny proces, 
ponieważ wymaga odwagi przyję-
cia prawdy o sobie, a ta nie zawsze 
jest łatwa.

Kryzys może uświadomić ci, 
że opierasz się bardziej na sobie 
niż na Bogu. Brak ci ewangelicz-
nej wolności, która pozwalałaby 
powierzyć się Temu, który nas 
pierwszy umiłował. Zbytnio kon-
centrujesz się na sobie, poddajesz 

Wzrastać w kryzysie

Bez wiary nie dostrzeżesz 
tajemnicy, którą skrywa 
w sobie kryzys: a jest nią 
doświadczenie wzrostu.

Kryzys może uświadomić ci 
pyszałkowatość. Wydaje ci się, że 
jesteś mądry, że znasz się na życiu, 
że rozumiesz drogi oraz tajemnice 
Boże. Lubisz, gdy cię poważają, ce-
nisz dobra materialne, dobre imię, 
wyróżnienia. W tym upatrujesz 
swoją wartość. Nie dostrzegasz, że 
wokół twego serca te „nibywarto-
ści” stworzyły szczelny pancerz. 
Taka postawa zamyka cię na od-
krywanie czegoś nowego; zamyka 
na mądrość ewangelicznych pro-
staczków, bogatych w pokorę.

Kryzys może uświadomić ci 
panoszące się w tobie chore po-
czucie samowystarczalności, które 
nie pojmuje napomnienia Chry-
stusa: „Beze Mnie nic nie może-
cie uczynić” (J 15, 5). Poczucie 
samowystarczalności nieustannie 
podkreśla potęgę samolubnego ja. 
Taka postawa jest owocem zbyt-
niego pokładania nadziei we wła-
snych siłach, wynika z nieuznawa-
nia, że wszystko jest darem Ojca.



n W dniu dzisiejszym gościmy ks. 
kan. dr. Tomasza Grabowskiego 
dyrektora Muzeum Diecezjalnego 
w Łomży. Dziękujemy za posługę  
i wygłoszone Słowo Boże.
n Dziękujemy tym, którzy przy-
czynili się do pięknego zorganizo-
wania dwudniowych uroczystości 
odpustowych: kapłanom, służbie 
liturgicznej ołtarza, chórowi pa-
rafialnemu z panem organistą, 
asyście procesyjnej, panu kościel-
nemu oraz wszystkim osobom do-
brej woli.
n Z racji na przypadającą jutro 
uroczystość św. Wojciecha BM 
głównego Patrona Polski, chcemy 
złożyć serdeczne życzenia imieni-
nowe ks. prałatowi Jerzemu, na-
szemu seniorowi oraz ks. dr. Woj-
ciechowi, naszemu wikariuszowi. 
Dziękując im za owocną współ-
pracę, życzymy wielu łask Bożych 
oraz nieustannego odnawiana  
w sobie charyzmatu powołania.
n W dniu dzisiejszym o 16.00 
odbędzie się spotkanie Rady Pa-
rafialnej.

Og łO s z e n i aZ Dzienniczka...
n Dziś  po Mszy św o 15.00 
spotkanie dla kandydatów do 
bierzmowania i katecheza o cha-
ryzmatach.
n W najbliższą środę nasza 
Wspólnota Odnowy w Duchu 
Świętym zaprasza na Mszę świę-
tą oraz adorację z modlitwami  
o uzdrowienie duszy i ciała.
n W dniach 28 czerwca – 6 lipca 
2023 r. nasza parafia organizuje 
pielgrzymkę do Libanu. Szczegó-
łowy program i więcej informa-
cji u ks. Wojciecha. Zostały nam 
ostatnie wolne miejsca.
n W tym tygodniu w liturgii:
w poniedziałek – uroczystość św. 
Wojciecha, biskupa i męczennika;
we wtorek – święto św. Marka 
Ewangelisty;
w sobotę – święto św. Katarzyny ze 
Sieny, doktora Kościoła.
n Dziękujemy za życzliwość  
i ofiarność oraz życzymy dobrego 
tygodnia i błogosławionej niedzie-
li. Zachęcamy do przeczytania ko-
lejnego numeru gazetki parafial-
nej Misericordia.

„(...)arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na 
śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On 
właśnie miał wyzwolić Izraela.” (Łk, 24, 21)

No właśnie, a my mieliśmy nadzieję (ēlpizomen), 
że Jezus zrobi coś innego niż zrobił. Ile to razy Jezus 
mnie rozczarowuje, bo nie spełnia moich oczekiwań. 
Słucham Go, chodzę za Nim, jestem Jego uczniem, 
a On nie zrobił tak jak ja sobie to wymyśliłam... 
Uczniowie byli bardzo rozczarowani Jezusem, miał 
być Mesjaszem, który pokona okupanta i wyzwoli ich 

spod złej władzy, a tu proszę, umarł. Dziś widzimy, 
że Jezus naprawdę wyzwolił, ale zrobił to po swoje-
mu i w najgłębszy możliwy sposób, bo przywrócił 
człowiekowi wolność na wieki. No ale to było wtedy,  
a teraz... czy teraz potrafię zobaczyć, że Jezus działa  
w moim życiu w taki sam sposób, po Bożemu, a nie 
po mojemu. Często nie rozumiem, mogę być rozcza-
rowana, ale ostatecznie, ta prawda o Zmartwychwsta-
niu ma mi przypominać, że Jezus wie najlepiej jak 
mnie wyzwolić i od czego mnie wyzwolić. Jezu, nie 
chcę mieć nadziei, że zrobisz po mojemu, chcę wie-
rzyć, że zrobisz najlepiej dla mnie, abym żyła z Tobą 
na wieki.

Marta Zielińska

„Wszystko, co cię spotka, znoś  
z wielkim pokojem i cierpliwością; 
nie broń się, gdy całe zawstydzenie 
będzie spadać na ciebie niewinnie 
(…) gdy będzie potrzeba, ja sam się 
upomnę za tobą.” Dz 1701
Kim jesteś drogi słuchaczu? Jak 
wiele przychodzi ci znosić upoko-
rzeń? Czy twoje serce nie jest jak 
sito, pełne zranień od dotykające-
go go zła? Nie poddajesz się py-
sze i triumfowaniu nad słabszym. 
Tylko miłość do Boga może dać 
taką siłę, tylko głębokie zakorze-
nienie w Nim. Ta więź rodzi się 
z zapatrzenia w Jezusa, w Jego 
sposób miłowania, wybawiania, 
przebaczania. Wiesz, że bez Nie-
go nie potrafiłbyś nie odpłacić 
tym samym. Twoje łzy, zaciśnięte 
z powodu upokorzeń usta, twoja 
cicha modlitwa za krzywdziciela, 
są darem miłosierdzia. Jak po-
dobne jest twoje serce do cichego 
i pokornego serca Jezusa. On sam 
zapewnia ci wszelką obronę. Może 
pytasz w swoim wyczerpanym już 
sercu „Kiedy, Panie?”. Wierz tylko. 
Jezus wynagrodzi każde czynione 
przez ciebie dobro, każdy akt woli,  
w którym wybaczasz oprawcy lub 
akt milczenia, gdy nie krzyczysz  
o zadanej ci krzywdzie. On słyszy 
twoje wołanie i sam się o ciebie 
upomni.

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM toBIe   —

niedziela 23 kwietnia
7.30  Za parafian
7.30  O błog. Boże dla ks. prałata Jerzego w dn. imienin
7.30  +Józef i Stanisława Kucińscy
9.00  O błog. Boże i dary Ducha Świętego dla ks. Woj-

ciecha Rzepy w dn. imienin – od Odnowy w Du-
chu Świętym

9.00  +Janina Dziemińska – 9 r. śm.
9.00  +Janusz Miara 21 r śm.
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
10.30  Dziękczynna w 50 r. ślubu Edwarda i Jadwigi Czar-

neckich z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu mał-
żeńskim

10.30  +Danuta Jankowska – 11 r. śm.
12.00 Dziękczynna w 50 r. ślubu Zofii i Tadeusza Skaw-

skich z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu małżeń-
skim

12.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i dary Ducha 
Świętego dla ks. prałata Jerzego Abramowicza  
w dn. imienin

12.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Jerzy Pawłowski – imieninowa od syna Piotra
15.00  +Stanisław Gietek – 15 r. śm.
18.00  +Jerzy Rutkowski
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg.

Poniedziałek 24 kwietnia
7.00  +Anna Śleszyńska – od ucz. pogrzebu
9.00  +Janina
9.00  +Helena Cepowicz – 8 r. śm., Jan, Wiesław i Józef 

Cepowicz
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00 O błog. Boże dla Leny w 10 r. urodzin
15.00 +Krystyna i Tadeusz Cekała
18.00  O zdrowie i błog. Boże dla Dawida w 24 r. urodzin
18.00  +Ewa Kotara i Sławomir Podbielski
18.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Wtorek 25 kwietnia
7.00  O duchowe przygotowanie do ponowienia Aktu 

Zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
7.00  +Marek i Stanisław Wojnarowscy
9.00  +Aleksander Kaszuba – 23 r. śm.
9.00  +Małgorzata Prawdzik – od koleżanki Brygidy 

Czerwińskiej
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Zygmunt Białucha – od sąsiadów z klatki
15.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
18.00  +Julia, Stanisław, Edmund i zm. z rodz. Bąkowskich
18.00  +Piotr Ciborowski – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Środa 26 kwietnia
7.00  +Jan – 8 r. śm. i Irena Rogowscy
7.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00 +Stanisław Jurski – od Rodziny Radia Maryja
9.00 +Władysław, Anna i Bronisława Borawscy
9.00 +Marian Krajewski – 4 miesiąc od śmierci
9.00 +Zofia Kołakowska (1 r. śm.) – greg. 
15.00  O błog. Boże i potrzebne łaski dla Marty i Michała 

Zielińskich w 9 r. ślubu
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Antoni Borawski – 10 r. śm.
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 
18.00  +Kazimierz Domurat – od ucz. pogrzebu

czwartek 27 kwietnia
7.00  +Ireneusz Chrostowski – od ucz. pogrzebu
7.00  +Jadwiga Remiszewska i zm. z rodz. Remiszew-

skich i Ratuskich
9.00  O błog. Boże i dar macierzyństwa dla Magdaleny 

w dn. urodzin
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Jan Jachimski – od ucz. pogrzebu
15.00  +Marianna Chmielewska – 40 r. śm.
15.00  +Marek Wróblewski
18.00  O zdrowie, błog. Boże i potrzebne łaski dla Anny  

i Leszka Dardzińskich w 10 r. ślubu
18.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Piątek 28 kwietnia
7.00  +Grzegorz Chludziński – 13 r. śm.
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
9.00  Dziękczynna w 50 r. ślubu Heleny i Władysława 

Pruszko z prośbą o dalsze błog. Boże dla małżon-
ków oraz ich dzieci i wnuków

9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Halina Butrymowicz – 30 dzień od śm.
15.00  +Czesława Mieczkowska – od ucz. pogrzebu
18.00  O błog. Boże i wytrwanie w trzeźwości dla człon-

ków grupy „AA”
18.00  +Zofia, Jan, Ireneusz, Jan i Adam Wróblewscy
18.00  +Czesław Wasilewski – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

sobota 29 kwietnia
7.00 +Dominika Kisiel – 11 r. śm.
9.00  Dziękczynna w 37 r. ślubu Elżbiety i Mirosława 

Domitrz z prośbą o dalsze błog. Boże dla małżon-
ków i ich dzieci

9.00  +Eugenia, Jerzy i Bogdan Witkowscy, Wojciech 
Tomaszewski

9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Mirosława i Roman Poniat
15.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
17.00  Ślub
18.00  +Katarzyna Wyrwas i Grzegorz Jakubiak – 7 r. śm.
18.00  +Grzegorz Pędzich – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

niedziela 30 kwietnia
7.30  Za parafian
7.30  O błog. Boże i zdrowie dla rodz. Przyjemskich
7.30  +Zofia Kołakowska – greg.
9.00  Dziękczynna w 40 r. ślubu Elżbiety i Henryka Piekar-

skich z prośbą o dalsze błog. Boże dla małżonków
9.00  +Ludwika Pstrągowska – 3 r. śm.
9.00  +Teresa Serdyńska – od ucz. pogrzebu
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
10.30  Dziękczynna w 1 r. ślubu Kingi i Pawła Bagińskich 

z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim
10.30  +Patrycja Gierwatowska – od ucz. pogrzebu
12.00  Dziękczynna w 60 r. urodzin Ireny Szymanowskiej 

z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej 
dla niej i jej męża Jana

12.00  +Jan Wysocki – 15 r. śm., Marianna i Jan Wysoccy
12.00  +Jadwiga Soliwoda – od ucz. pogrzebu
15.00  Dziękczynna w rocz. ślubu Katarzyny i Mariusza  

z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim
15.00  +Dorota Liżewska – 2 r. śm.
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 
18.00  Za zmarłych w kwietniu



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

„Bóg Ojciec niech was zachowa w miłości wzajem-
nej i zgodzie, aby pokój Chrystusowy w was zamieszkał 
i stale przebywał w waszym domu”.

I formularz Mszy za nowożeńców.
Fr a n c i s z e k 

Blachnicki napi-
sał: „Dojrzałość 
chrześcijańska 
nie jest dziełem 
człowieka. Nie 
jest to prosty re-

zultat pracy nad sobą. Człowiek naturalny, człowiek 
sam z siebie nie jest zdolny do tego, żeby siebie prze-
mienić, żeby stać się człowiekiem żyjącym wg Ducha, 
tzn. według miłości w wymiarze krzyża”.

Choć to my zawarliśmy związek małżeński i two-
rzymy rodzinę, podejmując konkretne odpowiedzial-
ności stanu, to jednocześnie wierzymy, że Bóg jest 
sprawcą wszelkiego chcenia i działania i to On nas 

Z życia parafii
n 12 IV – miejskie uroczystości 
katyńskie, smoleńskie i sybirackie.

Pokój mój daję wam łączy w Kościół. W domu, w parafii, wszędzie tam, 
gdzie jest dwóch lub trzech, Bóg chce abyśmy byli 
jedno. Jego Duch prowadzi nas i wyposaża na dro-
dze ku dojrzałości. Byśmy nie uciekali od tych, którzy 
nie są tacy, jak my. Nawet wtedy, gdy na morzu burza 
mamy pewność, że Jemu zależy na nas. Jak tę głęboką 
prawdę odkryć? Tylko przez miłość.

Św. Matka Teresa z Kalkuty mówiła: „Owocem ci-
szy jest modlitwa, owocem modlitwy jest wiara, owo-
cem wiary jest miłość, owocem miłości jest służba, 
zaś owocem służby jest pokój”. Zachowując właściwy 
naszemu powołaniu porządek miłości, który od mo-
dlitwy przez wiarę, miłość, służbę prowadzi do poko-
ju jesteśmy na jedynej dobrej drodze.

Zaplanujmy rodzinny czas na odpoczynek i zabawę 
(może być kilka propozycji) – ważne, żeby wypo-
wiedział się każdy z członków rodziny. Poszukajmy 
takich form odpoczynku, które dają nam radość  
i spokój.
Zrealizujmy plany w najbliższym możliwym czasie.

n 15 IV – koncert „Ty tylko 
mnie poprowadź” w wyko-
naniu zespołu Tomka Ka-
mińskiego.

n 16 IV – uroczysta liturgia odpustowa o 15.00 pod 
przewodnictwem bpa Tadeusza Bronakowskiego.


